Departamenti i Prokurimit

Prishtiné: daté,13.09.2021

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Prishtines, né mbéshtetje té nenit 108/A
(paragrafi 10.1) té Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/1-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8
(paragrafi 8.1.2 ) té Rregullave pé&r Parashtrimin e Ankesave té aprovuara nga Komisioni
Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim té datés
02.09.2021té parashtruar nga Operatori Ekonomik ” INFINITT SHPK ", per aktivitetin:"
Furnizimi dhe montimi me paisje pér Institucionet vartése té Drejtoris sé Kulturés Nr. t&
Prok: 616 21 106 121 nxjerr:

VENDIM

1.Aprovohet kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatorit Ekonomik “INFINITT SHPK ", per
aktivitetin:" Furnizimi dhe montimi me paisje pér Institucionet vartése t& Drejtoris s¢
Kulturés Nr. t& Prok: 616 21 106 121 , kundér Vendimit t& AK-sé , té datés 01.09.2021
te publikuara ne web-fage te KRPP-sé&.

2.Autoriteti Kontraktues, vendos gé te ndryshoj kandidatin e rekomanduar pér dhénje té
kontratés sipas sipas publikimit te t& AK-sé té datés 01.09.2021 dhe té rekomandoj pér dhénje
té kontrat&s parashtruesin e kerkesés pér rishqyrtim.

3.Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet pér té gjitha palét né
platformén elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim

Operatori Ekonomik “ INFINITT SHPK  ” me daté 02.09.2021 ka parashtruar kérkesén pér
ri-shqyrtim, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: Furnizimi dhe montimi me paisje pér
Institucionet vartése t&é Drejtoris sé Kulturés Nr. té Prok: 616 21 106 121



Autoriteti Kontraktues, me daté 10.09.2021, ka shqyrtuar kérkesén né fjalé dhe ka konstatuar
sivijon: ,

-Pretendimet tuaja kané gené lidhur me autorizimet e kandidatit té propozuar pér dhénje té
kontratés dhe verifikimi i kétyre pretendimeve ka kérkuar kohé pér verifikim gofté nga marrja e
pérgjegjeve nga distributorét qé ju i keni cekur si té autorizuar nga prodhuesit,qofté nga OE-IK
qé kané dhéné autorizime pér tenderuesin e propozuar.Sé pari kemi kérkuar sqarimin nga
distributori & ju e keni cekur si té vetmin pér Kosové,Magedoni dhe Shqipéri dhe nga ai kemi
marré deklarimin se OE-ik i vetém i autoizuar né Kosové éshté Zgatar Electronics.Pér kété arsye
kemi kérkuar sgarim nga tenderuesi i rekomanduar pér kontrate “Eor Group”qé té& na jap
sgarime se ne bazé té ¢faré té drejte kané dhéné autorizimet e veta pér pjesémarrje ne kété
aktivitet.

[ njejti ka sjell déshmité né vijim:

-Pér OE-ik Duka Alfa Studio ka sjell Autorizimin nga pérfagésuesi i prodhuesit “Enea Electronics
2 Plus “nga Vlora sipas té cilit OF-ik “Duka Alfa Studio”ka té drejté gé té blej dhe té rishes tek
blerésit tjeré produketet Pianino muri Yamaha;dhe

-Pér OE-ik tketér “Topcat”ka sjell Autorizimin si ate te dhene ne oferté ,ndérsa ka sjell njé
Autorizimm nga Nikon Europe B.V.ne té cilin nuk figuron emri i asnjé OF-ik té autorizuar dhe ka
té béjé me njé tender té vitit 2014 pér Policiné e Kosovés.

Bazuar né kété dokumwenta shtesé Zyrtari pérgjegjés i Prokurimit ka konstatuar se asnjé nga
ato nuk éshté déshmi e pranueshme se kompanité e cekura qé kané dhéné autorizimet nuk
jané té autorizxuara pér kété nga asnjé distributor i autorizuar e as nga prodhuesit.

Sipas késaj gjendje qé té mos keté stérzgjatje té procedurave autorizohet Zyrtari i
Prokurimit q&€ administron kété aktivitet qé té ndryshoj Vendimin pér Njoftimin e AK-se
dhe n& korigjim t& rekomandoj pér dhenje té kontratés tenderuesin “Infinit SHPK?”

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar né ato qé u thané mé lart ka vendosur si né
dispozitiv.

Vendimi i dérgohet parashtruesit té kérkesés , departamentit t& prokurimit dhe
njésis sé kérkesés.

Vendimit i bashkéngjiten komunikimet dhe deshmite e fazés sé trajtimit té kerkesés pér
rishqgyrtim.

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund t& paragesé ankesé prané OSHP-s&. Ankesa prane OSHP-se
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjet&) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

e

Zfrtari pérgjegjés i Prokurimi




9/13/21, 3:27 PM Re: - Zeke Bardhaj

Re:

Zeke Bardhaj

To:Goran Bozineski <Goran.Bozinoski@Refot.com>;

Zahvalujem se na vas odgovor.
Sa postovanjem,

Zekeé Bardhaj
Udhéheqgés i Prokurimit
Kabineti i Kryetarit
Komuna e Prishtinés

e-mail: zeke.bardhaj@rks-gov.net
tel: +381 (0)38 224 869
mon: +377 (0)44 360 660

From: Goran Bozinoski <Goran.Bozinoski@Refot.com>
Sent: Thursday, September 9, 2021 10:25 AM

To: Zeke Bardhaj

Subject: RE:

Postovani Zeké,

Zahvaljuem se na va$ email i na va$ interes za nabavku Nikon opreme.

Kompanije Refot M je ekskluzivni diler za Nikon proizvoda za Makedoniju, Kosovo i Albaniju. Deo smo od Refot grupacije koja

kao Nikon distributer pokriva trzita Hrvatske, Srbije, Crne Gore i Bosna i Hercegovina.

U prilogu va3 aljem ovla$cenje sa koje potvrdujemo da je Zgatar Electronics L.L.C ovia&¢eni diler Nikon proizvoda na Kosovo.

Molim vas da ne kontaktirate, ukoliko je potrebna jo% neka dodatna informacija.

Sa postovanje,
Goran BoZinoski

FAM REFOTM

https:/mail.rks-gov.net/owafiviewmodel=ReadMessageltem&ltemID=AAMKADY 1 MTkyMzk 1LTNhMDCctNGRhMC1hZDQ5LTgzYjimYTk30OTkyNABGA...
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9/13/21, 3:27 PM Re: - Zeke Bardhaj

From: Zeke Bardhaj <Zeke.Bardhaj@rks-gov.net>
Sent: Tuesday, September 7, 2021 1:52 PM

To: Goran Bozinoski <Goran.Bozinoski@Refot.com>
Subject:

Postovani,

U nasim aktivnostima nabavke,odnosno u aktivnostu Snabdevanije i montiranje opreme za Direkciju Kulture(broj
616 21-3844-121)dobili smo razlicita ovlascenje za proizvode Nikon.Jedan ekonomski Operator ima ovlascenje od
kompanije Zgatar Elektronics L.L.C. a drugi od kompanije Top Cat NPT.Operator koji ima ovlascenje od Zgatar
Elektronics tvrdi da je ta firma jedina koja ima ovlascenje od vas za teritoriju Kosova.

Posto u tenderu ovog operatora postoji vase ovlascenje od Nikon Europe B.V.za Makedoniju,Albaniju i Kosovo
moje pitanje je sledece:

-Da li je kompanija Zgatar Elektronics jedina firma koja je ovlascena od vas za proizvode Nikona za Kosovo?Ako nije
molim vas da me informisete koji su ostale kompanije koje imaju vase ovlascenje.

Prilog:Vase ovlascenje i ovlascenje ostalog operatora.
lzvinjavamo se posto su ovlascenja na albanskom jeziku.Ako ima nejasnoca molim vas pisite prevodicemo
tekstove.

Pozdray,

Zeké Bardhaj
Udhéheqés i Prokurimit
Kabineti i Kryetarit
Komuna e Prishtinés

e-mail: zeke.bardhaj@rks-gov.net
tel: +381 (0)38 224 869
mon: +377 (0)44 360 660

https:/imail.rks-gov.net/owaltviewmodel=ReadMessageltem&ltemID=AAMKADY 1 MTkyMzk1LTNhMDctNGRRMC1hZDQ5LTgzYjimYTk3OTkyNABGA...  2/2



Refot M dooel

50-ta Divizija no. 30a
Skopje, Macedonia
Phone: +389 2 3215-985
Fax: +389 2 3215-746

MANUFACTURER’S AUTHORIZATION

Date: 01.01.2021

To whom it may concern

We, REFOTM as exclusive distributor for Nikon products for Macedonia, Albania and Kosovo,
hereby confirm that Zgatar Electronics L.L.C., with registered business place in Rr. Xhevat Berisha,
57 is official dealer of Nikon products in Kosovo.

Itis autorized to promote, negotiate, tender, bit, exibit and sell all Nikon products in the whole
territory of Kosovo.

We hereby certify that all Nikon equipment supplied by Zgatar Electronics L.L.C. shall be branded and new.

For the company REFOTM

Name: Goran Bozinoski

Title: executive manager

Phone: +389 76 421719

Email: goran.bozinoski@refot.com




NIKON EUROPE B.V.

EUROPEAN REPRESENTATIVE OF NIKON CORPORATION, TOKYO, JAPAN

Burgerw eeshuispad 101 1076 ER Amsterdam Telephone: + 31 (0)20 7099 000
P.O Box 76921 1070 KE Amsterdam Fax: + 31 (0)20 7099 001
The Netherlands

17DVL11121

11 December 2017

Dear Sir/Madam,

CONFIRMATION

Herewith we confirm that REFOT M - Skopje, Macedonia
- Is Exclusive distributor in Macedonia, Albania and Kosovo for Nikon
photographic and Optical products

- Will provide Warranty and Repair Service for Nikon photographic
and Optical products

- Is specified in Nikon Service facilities list which is in every Nikon
photographic products with Warranty List and Instruction manual

- Provide at a high professional level customer support & training

Yours sincerely,
Nikon Europe B.V.

v 4
e

Richard Leigh
Chief - New Business Developments
Imaging Division

¥

Bank: Bank of Tokyo Mitsubishi UFJ (Holland) N.V. Amsterdam.BIC: BOTKNL2X IBAN NL89BOTK0O635600005
Registered Chamber of Commerce Amsterdam no. 34036589.We follow incoterms® 2010
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Home ¢ Support

Contact Us

About Product Security Vulnerability

For security researchers: if you find any security vulherabiliies on our products, please report via the form provided below.

Inquiry Form [

Albania

Belarus

Bosnia - Herzegovina

Bulgaria

Groatia

Cyprus

Czech Republic




Estonia

Finland

Greecs

Greentand

Hungary

lceland

Kosova

Pro Music

Rr, Perandon Justinian

10006 ¢ g

Kasovs

Phone: ++381 (0)38 2486 560

Fax: +381 (0)38 246 560

Email ks promusic@agmail.eom

Web: www. facebook. comipramusic ks

Latvia

Lischtenstein

AUDIO CENTER sh.p.k.

Ukshiry Mot 47 Pejton

10000 Prishiing

Kosova

Phone: (+386) 49142003

Email: bujar_tutat@hotmail com




Montenegro

Eurs Unit Montenegro
Rimski Trg 62
Podgerica 61000
Montenegro

Phane; (+382) 20234845

Fax; ++382 20234847

Email: montenegrodeurgunitme
Web: www. suro-unit.ime

Poland

Remania

Serbia

Slovakia

Slovestia

Spain / Portugal

Switzerfand

Ukraine
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NPY

TOP CAT NPT
Rr Hyzri Talla42

10000 Prishtiné

Tel: 4383 44 154 021
e-mail:bmula@hotmail.com

Pér:A K KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES

Adresa e AK:TREPQES NR.2
Qyteti:PRISHTINE
Kodi Postar: 10 000

DAF

AUTORIZIM NGA PERFAQSUESI | PRODHUESIT

Perms kétij dokumenti deklarojmé se Kompania Top Cat NPT &shté distributor | autorizuar pér shitjen,
mirémbajtéjen dhe servisimin e produkteve pér: NIKONMirrorless digital camera dhe Lens for mirrorless
digital camera té prodhuesit(Pozicionin27dhePozicionin 28) pérteritorin e Kosovés dhe rriedhimisht
autorizojmé kompaniné EOR GROUP SHPK me adresé: Rr. :Déshmoret e Ponoshecit” Nr.101, Prishtiné
Kosové g€ té merr pjesé né tenderin e KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES, me titull:
Furnizimidhemontimi me paisjepérinstitucionetvartésetéDrejtorisséKulturés, me numer té prokurimit:
616-21-3844-1-2-1

Pér paisjet e ofruara ofrojmé garancion 2vite.Gjaté periudhés se garancionit NE do té béjmé
mirmbajtjen standard sipas prodhuesitt &produkti té liferuar.

Garancion inuk do té vlejé néqofté se defektet paragiten sipasojé e deméve té shkaktuara nga
kegpérdorimi ose nga mosrespektimi | udhézimeve tép rodhuesit pér perdorim, ruajtje dhe mirémbaijtje.

Ky Autorizim |éshohet né pérgjigje té projektit né fjalé dhe nuk mund té perdor t pér gellime tjera.
Prishting, 25.06.2021
Emri dhe Mbiemri: Bashkim Mula

Pozita: Executive manager

Nénshkrimif

Autorizuarnga:



NIKON EUROPE B.V.

New Yorkstraat 66, 1175 RD Lijnden, Netherlands
P.O. Box 150, 1170 AD Badhoevedorp, Netherlands
Phone: +38-(0)20 4496 222, Fax: +31-{0)20 4496 299

Nikon

26NVL13237

Amsterdam, 26 November 2014

To: Kosovo Police
Rr. Luan Haradi'naj, ndértesa e administ. Kati Il nr. 33
Prishtine, 10000
Republic of Kosovo

Project Title:
FURNIZIM ME PAISJE POLICORE APARAT DIGJITAL-CAMERA BODY-RITENDER-1
Tendernr 214 14 166 121

WARRANTY STATEMENT

We, Nikon Europe B.V., hereby warrant that the supplies are new, unused, of the
most recent models and incorporate all recent improvements in design and materials.
We further warrant that none of the supplies have any defect arising from design,
materials or workmanship. This warranty shall remain valid for 2 (two) years after provi-
sional acceptance.

During the warranty period we, Nikon Europe B.V,, are fully responsible to
replace at no cost all items proved to be faulty. The warranty is not applicable if the
defect is resulting from Buyers misuse or if the products delivered by Nikon Europe B.V.
are not maintained and stored according to the maintenance instructions.

Yours sincerely,
Nikon Europe B.V.

Richard Leigh
Chief - New Business Developments
Imaging Division

Bank: Bank of Tokyo - Mitsubishi UFJ (Holland) NV IBAN NL89 BOTK 0635 6000 05 Amsterdam BIC: BOTKNL2X
Registered Chamber of Commerce Amsterdam No. 34036589 VAT No. NL 0022.88.734.8.01



DUKA ALFA AUDIO

Prishtiné, Republika e Kosovés
Email: dukaing@yahoo.com

Pér: A K KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES
Adresa e AK: TREPQES NR.2

Qyteti: PRISHTINE

Kodi Postar: 10 000

AUTORIZIM NGA PERFAQSUESI | PRODHUESIT

Pérmes kétij dokumenti deklarojmé se Kompania DUKA ALFA AUDIO N.T.SH &shté distributor i
autorizuar pér shitjen, mirémbajtéjen dhe servisimin e produkteve pér prodhuesin YAMAHA, pér
teritorin e Kosovés dhe rriedhimisht autorizojmé kompaniné EOR GROUP SHPK me adresé: Rr.
:Déshmoret e Ponoshecit” Nr.101, Prishting, Kosové gé té merr pjesé né tenderin e KUVEND! |
KOMUNES SE PRISHTINES, me titull: Furnizimi dhe montimi me paisje pér Institucionet vartése té
Drejtoris sé Kulturés, me numer té prokurimit: 616-21-3844-1-2-1

Pér paisjet e ofruara ofrojmé garancion 2 vite. Gjaté periudhés se garancionit NE do té béjmé
mirmbajtjen standard sipas prodhuesit t& produkti té liferuar.

Garancioni nuk do té vlejgé né qofté se defektet paragiten si pasojé e deméve té shkaktuara nga
kegpérdorimi ose nga mos respektimi | udhézimeve té prodhuesit pér perdorim, ruajtje dhe
mirémbajtje.

Ky Autorizim léshohet né pérgjigje té projektit né fjalé dhe nuk mund té perdoret pér gellime tjera.

Prishting, 07.07.2021

Emri dhe Mbiemri: Selver Hasani

e T,
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szita: Drej

Nénshkrimi:

Autorizuar nga: DUKA ALEA AUDION N.T.SH



ENEAELECTRONIC

Viore Albania
Email:eneaslectronic@hotmail.com

Pér: A K KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES
Adresa e AK: TREPQES NR.2

Qyteti: PRISHTINE

Kodi Postar: 10 0600

AUTORIZIM NGA PERFAQSUESI | PRODHUESIT

Pérmes kétij dokumenti deklarojmé se Kompania ENEAELECTRONIC éshté distributor i autorizuar pér
shitjen, mirémbajtéjen dhe servisimin e prbdukteve pér prodhuesin YAMAHA, pér teritorin e Shqipérisé
dhe rriedhimisht autorizojmé kompaniné DUKA ALFA AUDIO N.T.SH, & me produktet e YAHMAHA pér
‘projektin me titull: Furnizimi dhe montimi me paisje pér Institucionet vartiése té Drejtoris s& Kulturés,

me numer té& prokurimit: 616-21-3844-1-2-1, mundét té furnizohet (blej8) produkte t& YAMAHA né
dycanet tona né Shqiperi.

DUKA ALFA AUDIO N.T.SH, do té blej: PIANINO MURI —~YAMAHA né pikat shitése t& ENEAELECTRONIC né
Shqipérisé, pastaj kéto furnizime DUKA ALFA AUDIO N.T.SH ka t& drejté té i ri shet8 t& blersi tjetér.

Pér paisjet e ofruara ofrojmé garancion 2 vite. Gjaté periudhgs sé garancionit NE do té béjmé
mirmbajtjen standard sipas prodhuesit t& produkti té liferuar.

Garancioni nuk do té vlejé né gofté se defektet paragiten si pasojé e deméve t& shkaktuara nga
keqgpérdorimi ose nga mos respektimi i udh&zimeve t& prodhuesit pér perdorim, ruajtje dhe
mirémbajtje.

Ky Autorizim léshohet né pérgjigje t& projektit né fjalé dhe nuk mund té perdoret pér gellime tjera.

Prishting, 24.06.2021
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Emri dhe Mbiemri:

Pozita:

Autorizuar nga: Eneaelectronic
ey
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